¹ Id id, vol iii col. 113, 'Comm. on Cod,' ii, 2, 2 "Dubium tamen non est, quinsupremi principes, si volunt, has poenas, libera, quam sibi vendicant, potestate remittere possunt De jure autem nostro non possunt, cum enim omne jus et imperium ex translatione populi habeant, non aliter eo debent uti, quam ipsi qui transtulerunt uterentur qua propter in jure nostro,

nullus est mentio plenitudinis potestatis, item clausulae non obstante, &c, ut Baldus ait Sed quid in Marchionibus, Ducibus, Comitibusque ab his constituti? Et multo minus posse, dicendum est, nec in ejus dignitatis concessionem id actum videri potest, ut jus alterius auferant"

² Cf. 'Biographie Universelle.'

out the kings and made laws, or retained the kings and imposed upon them the restraints of law.¹ He goes on to cite a judgment which he attributes to Aristotle, that to obey the Law is to obey God and the Law, while to obey a man is to obey a wild beast, for the greed and anger which turns the magistrate from virtue is like that of a wild beast.²

These are general conceptions, and when he turns to the actual conditions of his time, his statements are different but significant. In discussing the source of Law he first mentions with approval the saying of Demosthenes that law is the agreement of the whole "Civitas" and the similar doctrine of Papinian ('Digest,' i. 3, 1), but he admits that in France it is the authority of the king which binds men by laws. Even here, however, Connon maintains that it was from the consent of the people that this authority was drawn, and thus no law is made without the will of the people, either by their own decree, or by that of the person to whom they have given authority to make it.³

¹ F. Connanus, 'Libri Commentariorum Juris Civilis,' vol. i. Bk i. 7 (p. 25): "Hoc est quod dicitur, priscis illis seculis omnia fuisse gubernata manu regia. . . . Erat enim regibus sola naturae ratio et juris et injuriae regula. . . . Itaque non quilibet creabatur rex, sed inter ipsos esset ad res gerendas maxime idoneus, qui virtute, consilio, prudentia, ac animi magnitudine et robore maxime praestaret. . . . Qui non amore aut odio, non cupiditate aut iracundia duceretur ad judicandum, sed quod jus, quod equitas et veritas postularet, id omnibus in rebus constitueret, id sequeretur et tueretur."

Postquam vero coepissent illi, quibus ad hunc modum fuerat data rerum omnium potestas, contra rationis praesumptionem, multa pro animi libidine facere, et periculosum videretur, unius arbitrio fortunam et vitam omnium committi, quidam, eiectis regibus, leges posuerunt, alii, retentis regibus,